REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHE:

NS 4G Prot. Lezhé, mé Zo oS /2022

PROJEKT VENDIM

Nr.__,daté o 05,2022

PER
MIRATIMIN NE PARIM TE VENIES Nii DISPOZICION Ti PASURIVE, FONDIT TE
PASURIVE TE PALUAJTSHME PR MBESHTETJEN E INVESTIMEVE
STRATEGJIKE, MINISTRISE SE FINANCAVE DHE EKONOMISI:

Neé mbéshtetje t€ nenit 8, pika 2, nenit 9 pika 1, nénpika 1.1, shkronja "b" dhe 1.2 shkronja “c”, nenit 54
shkronja ”e” dhe nenit 55, pikat 4 dhe 6 t& Ligjit nr. 139/2015, "Pér vetéqeverisjen vendore", t& ndryshuar,
nenit 28, pika 2, t& Ligjit nr. 44/2015 “Kodi i procedurave administrative”, ligjit Nr.8743 daté 22.2.2001
“Pér pronat e paluajtshme té shtetit”, Kreut IT té¢ Vendimit Nr. 1030, daté 16.12.2015 t&é Késhillit t&
Ministrave “Pér organizimin dhe formén e pjesémarrjes sé shtetit né investimet strategjike dhe rregullat
pér krijimin, funksionimin e administrimin e fondit t& pasurive té paluajtshme pér mbéshtetjen e
investimeve strategjike”, Késhilli Bashkiak, Vendimit nr 11/6, date 04.02.2021, shkreses se ASHK Lezhe
nr 539/1 Prot date 14.04.2022

PROPOZOJ

—

. Dhenien e pelqimit per transferimin e pasurive (me koordinatat sipas aneksit 1 bashkéngjitur), t&
cilat jan€ né administrim té Bashkisé¢ Lezhé, kundrejt Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé;

2. Dhénien e pélqimit pér propozimin dhe kalimin e pasurisé né “Fondin e Pasurive té Paluajtshme
pér Mbéshtetjen e Investimeve Strategjike™;

. Ngarkohet Kryetari i Bashkisé Lezhé pér kryerjen e procedurave ligjore té transferimit té pasurive
té pérmendura né pikén 1 té kétij vendimi;

4. Vendimi i Keshillit Bashkiak Nr. 97, date 28.05.2021 shfugqizohet;

5. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr. 139/2015, "Pér

vetéqeverisjen vendore" dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit te Qarkut Lezhé.
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